



Mielno
Nad dwiema wodami

życie gminy

www.mielno.pl

www.facebook.com/GminaMielno

www.instagram.com/official_mielno

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Mielnie / Luty 2025 / numer 2 (114)

22. Międzynarodowy Zlot Morsów w Mielnie

Dziki Zachód w sercu Bałtyku

Za nami najbardziej ekscytujące wydarzenie tegorocznej zimy, czyli 22. Międzynarodowy Zlot Morsów w Mielnie, największy w Polsce, w Europie i najprawdopodobniej na świecie!

Mielno to światowa stolica morsów, gdzie przyjacielska energia rozgrzewa nawet najzimniejsze fale. I tradycyjnie w drugi weekend lutego odbyła się już 22 edycja Zlotu, którego tematem przewodnim był Dziki Zachód. I tak licznie pojawili się u nas kowboje i Indianie. Przybyli konno lub pieszo, a całe Mielno zaroilo się od ich kolorowych kapeluszy. A jak wiadomo w kulturze kowbojskiej kapelusz jest symbolem szacunku. Mielno tętniło ich energią, a oni zostawili w Mielnie koleje rekordy, radość i łyż... szczęścia.

Cztery dni zabawy wypełnione były animacjami dla tych, którzy ko-



chają morsowanie, ale także tych, którzy dopiero zaczęli swoją przygodę z zimowymi kąpielami. W tym roku uczestnicy mogli zjechać tyrolką lub

szalenie długą zjeżdżalnią prosto do Bałtyku, wziąć udział w Turnieju Mrozoodpornych, zaszaleć przy muzyce na żywo podczas Wielkiego Balu Mor-

sa, czy zanurzyć się w gorących bałiach i saunach. Można było przywieźć z Mielna pamiątkę na całe życie, czyli tatuaż dla odważnych.



Adam Czycz,
burmistrz Mielna:

– Zlot Morsów to dla Mielna był czas wyjątkowy – czas, w którym wspólna pasja zbliżyła ludzi z różnych stron kraju i świata. I tak podczas tych kilku dni poczuli się Oni u nas jak w domu. I mocno wierzę, że wspomnienia, które stąd zabrali będą im towarzyszyć minimum przez 365 dni. Każdy Zlot to nie tylko święto ludzi o wyjątkowej odporności na zimno, ale także okazja do budowania więzi i wspólnego świętowania. W tym roku szczególnie chcę zwrócić uwagę na wsparcie lokalnych przedsiębiorców, którzy z pasją i oddaniem tworzą niezapomniane oferty, atrakcje i produkty dla odwiedzających. I tak oto Mielno to miejsce, w którym tradycja spotyka się z nowoczesnością, a lokalne firmy – od małych restauracji po wielopokoleniowe pensjonaty – są integralną częścią naszego sukcesu. Dlatego dziękuję morsom za to, że podczas Zlotu odkrywają uroki małego miasta nad Bałtykiem i korzystają z oferty lokalnych usługodawców, zaś przedsiębiorcom należą się gorące brawa za serce, które wkładają w to, co robią. Dziękuję Wam morsy i foczki, że jesteście częścią naszej społeczności i mam nadzieję, że Mielno zawsze będzie dla Was miejscem, do którego chce się wracać.



Naszym gościem był Adam Rudawski, wojewoda zachodniopomorski, który uczestniczył w niedzielnej pardzie morsów, a podczas finałowej kąpieli mocno trzymał kciuki za uczestników Zlotu.



- **8132** – tle morsów uczestniczyło w finałowej kąpieli podczas 22. MZM
- **około 350 osób zabezpieczało mroźny event** w morzu, na plaży i na lądzie (wśród nich: ratownicy medyczni, lekarze, pracownicy ochrony, ratownicy wodni, pletwonurkowie, funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej, Straży Granicznej, Straży Pożarnej, wolontariusze)
- „Trzeba morsować, żeby nie chorować, żeby nie żałować, skacz do wody, ziomal!” – to refren nowego hitu morsowego w wykonaniu **Nowatora**; teraz czekamy na teledysk
- **Krystyna Galaria** została najstarszą uczestniczką Zlotu (98 lat); na co dzień morsuje w klubie Zdrowe Morsy Dębowa Kędzierzyn-Koźle
- Redaktor Naczelna Magazynu „Bezpieczna Woda” przyznała nagrodę indywidualną dla koordynatora Zlotu w wodzie ratownika Wojciecha Reperowicza oraz specjalne podziękowania dla WOPR województwa zachodniopomorskiego i WOPR Płock za efektywne zabezpieczenie eventu w Mielnie
- cała baza informacji o Zlocie była dostępna w specjalnej aplikacji – mroźnaAppka



Gmina Mielno podbija podium!

W podsumowaniu roku 2024 w randze „Najpopularniejszych gier terenowych – questów w Polsce” w województwie zachodniopomorskim zajmujemy pierwsze, drugie i trzecie miejsce.

Serca naszych odbiorców podbiła „Przygoda z morzem na promenadzie w Mielnie”, rozpoczynająca się blisko przystani rybackiej w Unieściu. Drugie miejsce należy do questu „W poszukiwaniu skarbu latarnika w Gąskach”. Ten krótkutki quest (0,7 km) ukazuje historię latarni oraz rozwoju nawigacji morskiej. Na trzecim miejscu znalazł się quest rowerowy „Szlakiem Mieleńskich Morsików”, który jest najdłuższy z nich wszystkich – mierzy 18 km na trasie Gąski – Mielno. Wszystkie gry terenowe są całoroczne, zachęcamy do podjęcia się ich rozwiązania.

Widzimy się na trasie!

QUESTY – Wyprawy Odkrywców (z ang. quest – zadanie, zagadka) to gry terenowe polegające na poszukiwaniu skarbów. Nie wymagają one obsługi ani znakowania w terenie, dlatego, w odróżnieniu od podchodów lub gier miejskich, można w nie grać niemal w każdej chwili. Podstawą zabawy jest wędrówka trasą questu w terenie. Może to być spacer po miejscowości, jazda rowerem przez las, spływ rzeką czy zwiedzanie muzeum. Do zabawy wystarczy ulotka lub darmowa aplikacja mobilna Questy – Wyprawy Odkrywców. Ulotki są dostępne w wybranych punktach informacji turystycznej (w tym w Informacji Turystycznej w Mielnie) lub jako plik do pobrania ze strony internetowej questy.org.pl.

QUESTY – Wyprawy Odkrywców są:

• **DOSKONAŁYM SPOSOBEM PROMOCJI REGIONU** – prezentują



unikalne dziedzictwo miejsc – ich historię, kulturę i przyrodę;

• **TAŃSZE OD TRADYCYJNYCH SZLAKÓW** – do ich przejścia wystarczy ulotka lub aplikacja (nie wymagają infrastruktury ani ludzi do obsługi);

• **ATRAKCYJNE** – zawierają zabawne rymowanki i zagadki, zachęcają do aktywnego odkrywania otoczenia, a na końcu znajduje się skarb – wyjątkowa pieczęć;

• **NOWOCZESNE** – można z nich korzystać przy użyciu interaktywnej

QUEST

to edukacyjna gra terenowa, która łączy w sobie elementy zabawy i nauki, poszukiwań skarbu i radości odkrywania!

aplikacji mobilnej na smartfony i tablety;

• **ŚWIETNĄ FORMĄ EDUKACJI** – mogą je współtworzyć i przemierzać nie tylko turyści, ale również mieszkańcy, dzięki czemu rośnie ich wiedza o regionie, wzmacnia się lokalna tożsamość.



IT z gwiazdkami

Z radością informujemy, że nasza Informacja Turystyczna otrzymała certyfikat trzech gwiazdek na lata 2024-2026!

To wyróżnienie przyznawane przez Polską Organizację Turystyczną, potwierdza wysoki standard obsługi i bogatą ofertę dla odwiedzających.

Turyści mogą liczyć na rzetelne informacje, pomoc w planowaniu pobytu oraz dostęp do materiałów promocyjnych o regionie. Certyfikat to dowód na to, że nasza gmina dba o jakość usług turystycznych i komfort zwiedzających.

Zapraszamy do odwiedzenia Informacji Turystycznej i odkrywania uroków naszej okolicy.

Nowa polityka przestrzenna w gminie

Tworzymy plan ogólny

W założeniach plan ogólny gminy ma zastąpić studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego. Zapisy studium mają obowiązywać do 31 grudnia 2025 roku. Plany ogólne mają obowiązek uchwalić wszystkie gminy. Nowy dokument w przeciwieństwie do studium uwarunkowań będzie aktem prawa miejscowego i na jego podstawie będą wydawane decyzje o warunkach zabudowy. Będzie też stanowił podstawę do ustalania miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego (mpzp) tam, gdzie ich dotychczas nie było. Studium zaś było jedynie aktem polityki wewnętrznej i było wiążące dla władz gminy przy opracowywaniu MPZP.

Plan ogólny a MPZP

Wejście w życie planu ogólnego gminy nie spowoduje utraty ważności obowiązujących MPZP. Po wejściu w życie planu ogólnego z jego ustaleniami będą musiały być zgodne ustalenia nowych planów miejscowych. Trzeba pamiętać, że plan ogólny nie

zastąpi MPZP – będą to dwa dokumenty, odrębne, funkcjonujące równolegle.

Jaka jest główna różnica między planem ogólnym a MPZP?

Przed wszystkim plan miejscowy jest bardziej szczegółowy, znajdują się w nim chociażby ustalenia dotyczące linii zabudowy.

Etapy powstawania planu

Uchwalenie planu ogólnego gminy będzie przebiegało w kilku etapach. Pierwszy, który już zrobiliśmy dotyczy

uchwały podjętej przez Radę Miejską Mielna o przystąpieniu do sporządzenia tego aktu. W następnym kroku, jest możliwość składania wniosków do projektu planu ogólnego. Kolejny etap zakłada powstanie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko – wraz z projektem sporządzone będzie uzasadnienie w formie tekstowej i graficznej. Później projekt taki zostanie skierowany do ustawowego opiniowania i uzgadniania. Ważnym etapem będą też konsultacje społeczne, np. zbieranie uwag, ankiety, spotkania z zainteresowanymi. Wszystkie uwagi zostaną w następnym kroku rozpatrzone, a projekt planu zaktualizowany o te rozstrzygnięcia. Ostateczny projekt planu ogólnego zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej Mielna do uchwalenia.



Burmistrz Mielna informuje, iż na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mielnie ukazało się obwieszczenie w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego Gminy Mielno.

Zainteresowani mogą składać wnioski do dnia 21 marca 2025 r. na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego, zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U z 2023 r. poz. 2509) dostępnym na stronie internetowej pod adresem:

<https://bip.gmina.mielno.pl/pliki/mielno/pliki/RPP/Wniosek%20do%20Planu.PDF>

(wniosek do projektu planu, wniosek o zmianę planu, uwaga do konsultowanego projektu planu, wniosek o sporządzenie planu).

Wszystkie informacje dotyczące planu ogólnego Gminy Mielno znajdują się na stronie BIP pod adresem:

<https://bip.gmina.mielno.pl/artukul/plan-ogolny-gminy-mielno>



Małe miasto pełne wielkich serc

Ponad 100 uśmiechniętych twarzy w deszczowy niedzielny poranek wypełniło mieleński Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wśród wolontariuszy dominowali uczniowie obu podstawówek, ale silnego wsparcia udzielili im lokalni przedsiębiorcy, społecznicy, organizacje pozarządowe, samorządowcy. Nie zabrakło miłośników gry w brydża, siatkówkę, czy zimowych kąpiei w Bałtyku.

– Oczywiście rekordy cieszą, jednak dla nas liczy się przede wszystkim niesłabnące z każdym rokiem zaangażowanie wolontariuszy i lokalnej społeczności – mówi Magdalena Gos-Kozłowska, szefowa Sztabu WOŚP w Mielnie. – Bo przecież można zasiąść spokojnie w fotelu i na ekranie śledzić przebieg Finału, a jednak tym wszystkim ludziom bez względu na wiek chce się aktywnie uczestniczyć w pomaganiu.

I mimo niesprzyjającej aury Letnia Zadyma w Środku Zimy właśnie w Mielnie miała wyjątkowy koloryt pełen muzyki, zabawy, zapachu jodu i oczywiście odgłosów licytacji. Mnóstwo atrakcyjnych voucherów od lokalnego biznesu znalazło swoich nabywców. A naprawdę było w czym wybierać – począwszy od masażu leczniczych, po kolacje przy świecach, a skończywszy na zabiegach upiększających i relaksujących.

W samo południe mieleńską plażę zalała fala pozytywnych i wesołych morsów. Dodatkowo atrakcją była premiera koszulek z motywem przewodnim (kowbojskim) 22. Międzynarodowego Złotu Morsów. I oczywiście każdy mógł stać się właścicielem tego limitowanego gadżetu.

Także nasi przyjaciele – strażacy z OSP Mielno oferowali przejażdżki quadem po plaży w zamian za wrzutkę do puszek, zaś przy dostojnym pomniku morsa tłumy niedzielnych spacerowiczów chętnie wspomogły kiermasz rozmaitych rarytasów, nie tylko słodkich.



Finał kwestowania to kolejny rekord. I tak WOŚP Sztab Mielno zebrał podczas tegorocznego grania: 71.368,43 złotych.

Tutaj także zaprezentowali swoje wokalne i taneczne umiejętności uczestnicy sekcji działających w strukturach Centrum Kultury w Mielnie. I owacom dla najmłodszych artystów nie było końca.

Owacje towarzyszyły także powitanie przez lokalną społeczność medalistów z Mieleńskiego Klubu Morsów „Eskimos”, którzy z Mistrzostw Świata w pływaniu ekstremalnym w Molveno (Włochy) przywieźli krążki

we wszystkich kolorach. Ponadto Aldona Prusinowska ustanowiła rekord świata na 50 m st. dowolnym w swojej kategorii wiekowej.

Gorąca atmosfera panowała także na hali sportowej, gdzie rozegrano

„Mieleński Turniej Piłki Siatkowej – Gramy z WOŚP”. Organizatorzy – Uczniowski Klub Sportowy OPTY Mielno – stworzyli widowisko na miarę mistrzostw świata. Turniej zgromadził aż 12 drużyn, które pokazały wielkie serducho i umiejętności wręcz zawodowych graczy w siatkówkę. Zwyciężyli – wszyscy, bo przede wszystkim szerzyli dobro.

Tymczasem w budynku Centrum Usług Społecznych pasjonaci gry w brydża sportowego – po raz szósty – dedykowanym turniejem dołączyli do Orkiestry Jurka Owsiaka. W liczonym i doborowym gronie, skupionym wokół Międzyszkolnego Młodzieżowego Klubu Brydżowego „Szlemik” wsparli wysoką kwotą onkologię i hematologię dziecięcą.

Mieleński Finał WOŚP to wystrzały konfetti i korków od szampa (oczywiście bezalkoholowego) oraz niepowtarzalny smak tortu przygotowanego specjalnie dla wolontariuszy przez Cukiernię „Bajgiel” w Będzinie. To też wspólne liczenie zawartości puszek i czekanie na moment ogłoszenia końcowego efektu ale to też, a może przede wszystkim jedność mnóstwa ludzi o wielkich sercach – mieszkańców małego miastka nad Bałtykiem.

Szczególne podziękowania WOŚP SZTAB MIELNO składa prywatnym osobom, społecznikom, instytucjom, stowarzyszeniom, przedsiębiorcom, firmom.

Ostateczny wynik zbiórki 33 Finału WOŚP poznamy 26 marca!



Szczególne podziękowania WOŚP SZTAB MIELNO składa prywatnym osobom, społecznikom, instytucjom, stowarzyszeniom, przedsiębiorcom, firmom.

Adam Czyż, burmistrz Mielna; Szkoła Podstawowa w Mielnie – dyrekcja, nauczyciele, uczniowie, rodzice, absolwenci; Maciej Adamowicz, Filip Filus, radni Rady Miejskiej Mielna, Elżbieta Kopczyńska – radna sejmiku województwa zachodniopomorskiego, sołectwo Chłopy, Międzyszkolny Młodzieżowy Klub Brydżowy Szlemik, Hotel Unital SPA w Mielnie, Piotr Wilczok, Uczniowski Klub Sportowy OPTY Mielno – zawodniczkę, rodzice, kibice; Szkoła Podstawowa w Sarbinowie – dyrekcja, uczniowie, nauczyciele, rodzice; Ewa Jabłońska, Centrum Usług Społecznych, Międzynarodowe Złoty Morsów w Mielnie, Restauracja Pod Wydumą – Ania i Filip Mierzejewscy, Alicja Jasińska, Albatros Medical Spa, Alpaki z Wiedźminowa, Mama Tymka, Matysiakowa Make-Up, Ośrodek Rehabilitacyjny – Wypoczynkowy Syrena w Mielnie, ARCHE Fabryka Samolotów w Mielnie, Grupa Ratownictwa PCK Koszalin, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Koszali-

nie, Dom gościnny Koral w Mielnie, Przedszkole w Mielnie, Mieleński Ośrodek Sportu i Rekreacji, Informacja Turystyczna w Mielnie, Ekoprzedsiębiorstwo w Mielno, Hotel Blue Marine- Joanna Szewczak, Bajgiel Piekarnia Cukiernia w Będzinie – Tomasz Włodyka, Restauracja MORS Mielno, Michał Teofilak, Bistro QURA – Koszalin, Goodmorning - Praca w Holandii i Polsce -Aneta Dulat, Ewa Juchniewicz, Wioletta Żuwała, Instytut Zdrowia Sofra, Restauracja ATOL, Smażalnia Ryb ITAKA Mielno, Bursztynowe myśli- Mielno, Centrum Kultury w Mielnie i sekcje taneczno – wokalne, Restauracja PLUSK fish & pizza, Straż Miejska w Mielnie, Rzecznik Prasowy UM w Mielnie, OSP Mielno, Waldemar Karwas, Ewa Kaziula, Marta i Robert Miksza, Katarzyna i Andrzej Ćwirko – Smażalnia Frykas Chłopy, Dorota Karczewska, Marek i Katarzyna Gil, Wojciech Budek, Karolina Dziechciowska, Izabella Wieliczko, Mariola Stenzel, Iwona Dobrasiewicz, Wiesława Sawicka, Małgorzata Stromich, Iwona Dobrasiewicz, Elżbieta Kopera, Iwona Szymczak, Magdalena Owczarek, Gaski – Latarnia, Małgorzata Reszke



Morsy opanowały Mielno



W programie 22. Międzynarodowego Zlotu Morsów w Mielnie znalazły się takie propozycje jak:

Morsmageddon by Runmageddon Lite

Na zawodników na trasie o długości 3 km czekało aż 12 przeszkód. Nowa trasa w tym roku przeniosła się w przestrzeń miejską i z pewnością mocno ale też miłe zaskoczyła. Nie zabrakło przeszkód ani dla prawdziwych kowbojów, ani tym bardziej dla prawdziwych morsów.

Ciałopozytywny Pokaz Mody

Zorganizowany przez Ambasadorkę Zlotu Kasię Wilk i jej markę Wolfly rozgrzał publiczność do czerwoności. To była absolutna nowość na Zlocie, a na wybiegu – w strojach Wolfly – pojawiły się uczestniczki i uczestnicy konkursu zorganizowanego przez Centrum Kultury w Mielnie, którzy przez cały styczeń prezentowali w mediach społecznościowych jak bardzo kochają swoje ciała.

Rock'n n rollowy Deptak

Muzyczne wydarzenie w sercu miasta, dla wszystkich kowbojów, którzy doskonale wiedzieli, że po ciężkim dniu należała się im chwila odpoczynku. A przecież nic nie relaksuje lepiej niż taniec. Frekwencja na deptaku osiągnęła rekordowy wynik.

Konferencja „Zdrowie i bezpieczeństwo w wodzie”

Zgromadziła specjalistów od obcowania z zimnem, sportowców ekstremalnych, ludzi z wiedzą i doświadczeniem medycznym oraz wybitnymi autorskimi projektami opartymi o badania naukowe.

Swoimi prezentacjami zadziwili publiczność zgromadzoną w Hotelu Unital SPA, a osiągnięciami i wiedzą cały nie tylko morsowy świat. I wiemy

jedno, że to oni są przykładem ludzi z niesamowitą charyzmą znających smak bólu, poświęcenia, szczęścia i pasji.

Morsowe miasteczko Valerjana Romanovskiego

Sauna, trzy balie (balia z lodem, strefa resetów, strefa pełnego zanurzenia z maską), samochód – chłodnia i 2 tony lodu. Te i wiele innych atrakcji czekały na uczestników Zlotu w miasteczku Valerjana, zwanego „Pogromcą mrozu”.

Parada morsów zakończona wspólną kąpielą

Kolorowa, energetyczna, pełna radości i pięknych strojów kreatywnych morsów.

A w samo południe, na huk rewolweru, tysiące kowbojów i kowbojek wbiegło wręcz galopem do Bałtyku. Ten widok przeszedł do historii.

W Księdze Rekordów Guinnessa zapisanych jest pięć rekordów w kategorii morsowania.

Dwa z nich ustanowiono podczas Międzynarodowych Zlotów Morsów w Mielnie. I to także wyjątkowy rekord bowiem żadne inne miasto na świecie nie może pochwalić się takim wynikiem.

Zapraszamy na 23. edycję Międzynarodowego Zlotu Morsów w Mielnie w dniach 5-8.02.2026 r. Zapisy rozpoczną się jesienią 2025. Link do rejestracji ogłosimy w dniu zapisów na FB MZM <https://www.facebook.com/ZlotMorsowMielno>



AMBASADORZY ZLOTU



AGNIESZKA SZURA

Mówi, że zimna woda dała jej wolność i siłę. Pomogła w walce z depresją. Znajomi z Morza Aniołów nazywają ją Królową Resetów. Agnieszka Szura – prywatnie partnerka Valerjana Romanovskiego i mama dwójki wspaniałych dzieci, w świecie morsów – inspiracja i wzór, zwłaszcza dla innych Kobiet.

Morsowanie vs. depresja

Kilka lat temu Agnieszka zmagala się z ciężką depresją, ze stanami samobój-

czymi. Zaczęła zapisywać napady depresyjne i swoje wejścia do wody. Dzięki temu odkryła, jak te ostatnie znacząco poprawiają jej nastrój. Tylko zimna woda potrafiła wyciszyć jej głowę i wydłużyć nerwowy zapalnik. Przekraczała więc swoje kolejne granice i szukała ulgi, ucieczki od problemów i błogiej ciszy, po prostu zanurzając głowę.

Dzisiaj mówi: Zimna woda uratowała mi życie (...) Nie reaguję już tak szybko na stres w życiu. Jestem spokojniejsza. Ta cisza jest nie do opisania, moja głowa przestała nadawać.

Gdy Agnieszka zmagala się z depresją, zimna woda uratowała jej życie. Tylko ona potrafiła wyciszyć jej głowę.



BARTŁOMIEJ KUBKOWSKI

Bartłomiej Kubkowski jest pływakiem ultra, który jako pierwsza osoba w historii planuje przepłynąć wpław Morze Bałtyckie. Projekt Ulta Baltic Swim to 170 km drogi, w maksymalnie 60 godzin, bez snu i odpoczynku. Bartek jest wielokrotnym mistrzem Polski w pływaniu i trzykrotnym wicemistrzem świata w pływaniu lodowym. Każdego dnia obcuje z zimnem, głównie pływając w Bałtyku. Trenuje 6 razy w tygodniu, z czego 90% czasu spędza

w basenie, a 10% – w morzu, w akwenach otwartych.

Jak mówi: Morze Bałtyckie to jeden z trudniejszych akwenów na świecie. Za każdym razem staram się przygotować jak najlepiej, ale wiem, że walczę z Naturą, dlatego do każdego startu podchodzę z pokorą. (...) Wiem, kiedy powiedzieć „stop”.

Podczas ostatniej próby spędził w wodzie 18 godzin i jak wspomina, było to najcięższe 18 godzin w jego życiu. Wychodząc z morza, powtarzał: Nigdy więcej nie wejść do wody. Koniec ze sportem. Przepowiednia się jednak nie spełniła. Bartek postanowił, że podejmie kolejną, 4. próbę przepłynięcia Bałtyku.

Motto życiowe B. Kubkowskiego brzmi: Granice są tylko w naszych głowach”.



bólów, sposób na wyciszenie i uspokojenie gronie bądź w samotności. Zaczynałam ubierać swój funkcjonalny strój do morsowania, a potem akcesoriów Wolfly, które mieszczą się w je-

– mówi Kasia Wilk. Pomysł, by stworzyć własną markę, produkując w 2021 roku i każde ciało, pojawił się w 2021 roku i będzie odpowiadał jej potrzebom. Ochroniła a wreszcie – przed wścibskimi spojrzeniami, a przy okazji będzie piękna, inny niż ws-

Zdrowy jak mors!

Rozmowa z dr. Janem Czarneckim

Doktor nauk medycznych, lekarz w Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, w trakcie specjalizacji z psychiatrii. Mors z 8-letnim doświadczeniem, certyfikowany instruktor metody Butejki i instruktor metody Wima Hofa®. Prywatnie – szczęśliwy mąż i ojciec malutkiej Antosi, dla nas – zaufany specjalista, przyjaciel i Ambasador Złotu Morsów w Mielnie. Poznajcie dr. Jana Czarneckiego, który w ub.r. obronił doktorat z morsowania.



– Kiedy w Pana życiu zaczęła się przygoda z morsowaniem i jak to się stało, że morsowanie zostało tematem Pana pracy doktorskiej?

Morsowanie zaczęło się od Metody Wima Hofa, a dokładniej rzecz ujmując, doniesień naukowych na jej temat. Ich wyniki mają rewolucyjny charakter względem aktualnej wiedzy medycznej, dlatego też z dużą ciekawością postanowiłem przetestować ją na sobie. Stało się to w okolicach roku 2017. Efekty były niesamowite, poczułem dużą zmianę w swoim codziennym funkcjonowaniu, tj. w kontroli emocji, jakości snu czy nawet czynności serca. Oczywiście in plus! Dlatego też był to jeden z powodów, dla których zdecydowałem się podjąć taką tematykę w swojej pracy doktorskiej.

Drugą przyczyną była skala popularności morsowania. No bo hej, jak to jest, że w środku zimy, do nadmorskiej miejscowości, zjeżdża 9 tysięcy osób i się świetnie bawią, pływając w lodowatej wodzie?! Jakby nie patrzeć – instynkt dyktuje coś zupełnie innego – ekspozycja na zimno to dyskomfort. A ewolucja mówi: „unikaj dyskomfortu, to potencjalnie niebezpieczne”. A jednak mors ten instynkt poskramia. Ta nie-intuicyjność ludzkiego zachowania na tak masową skalę była (i jest) dla mnie niezwykle ciekawa, stąd wybór tego tematu.

– Co konkretnie było tematem Pana pracy? Do jakich wniosków

Pan doszedł w kwestii zdrowia psychicznego i infekcji? Czy morsowanie faktycznie wpływa na któreś z nich?

Pełna nazwa pracy to „Związek regularnej ekspozycji na niskie temperatury, tzw. morsowania, ze stanem zdrowia psychicznego, wybranymi cechami osobowości oraz infekcjami górnych dróg oddechowych”. Badanie było ankietą internetową, którą pierwotnie wypełniło 1600 osób, ale dużą część odpowiedzi musiałem odrzucić. Ostatecznie było to 732 morsów, których wyniki były przyrównane do wyników 501 osób – „nie-morsów”.

Najbardziej wartościowa analiza dotyczyła zdrowia psychicznego i infekcji górnych dróg oddechowych. Jak zapewne czytający się spodziewa, wśród morsów zdrowie psychiczne było lepsze, a wspomniane infekcje – rzadsze i krótsze.

Co więcej, korzystając z dużej grupy (bo ponad 700 osób), podzieliłem rezultaty według częstotliwości morsowania. Okazało się, że najlepsze wyniki mieli ci, którzy morsowali 2 razy w tygodniu. To nie koniec! W przypadku częstszej praktyki (3-, 4-razy w tygodniu), parametry się po-

garszały. Sugeruje to relację typu „dawka-efekt”.

– Jak to z kolei wygląda w Pana przypadku? Jakie są Pana doświadczenia z Morsowaniem w kontekście zdrowia?

Ogólnie rzecz biorąc, moje obserwacje na temat morsowania są pozytywne. Od czasu gdy praktykuję ekspozycję na zimno, zauważam u siebie lepszy nastrój, więcej energii życiowej, więcej pogody ducha, lepiej śpiam, łatwiej jest mi trzymać emocje na wodzy. Po wyjściu z zimnej wody czuję się „wyczyszczony z negatywnej energii”, czuję, że napięcie dnia codziennego mnie opuszcza.

– Czy Pana żona i córka również morsują?

Córka ma 5 miesięcy, więc jeszcze o tym nie wie, że będzie morsować [śmiech]. Natomiast żonę musiałem długo namawiać, żeby się dała przekonać. Pierwsze wejście ze mną do zimnej wody dobrze wspomina, gdyż wtedy się jej oświadczyłem...

– Piękny początek morsowania! Przejdźmy jednak do trudnych tematów, bo i one nieraz zahaczają o morsowanie. Jednym z nich jest depresja.

Wg WHO: Do 2030 r. depresja będzie najczęściej występującą chorobą na świecie. Czy morsowanie faktycznie może pomóc w walce z tak trudnym przeciwnikiem jak depresja?

Tak, rzeczywiście depresja będzie czymś, co będzie „żreć” całe społeczeństwa, w tym nasze... Jest to niezwykle niepokojące, stąd też kierunek moich badań. Jeżeli wyniki przyszłych eksperymentów będą pozytywne, morsowanie może stać się narzędziem walki z tą chorobą. A byłoby ono relatywnie bezpieczne, tanie (wręcz za darmo) i nie wymagałoby pośrednictwa personelu medycznego. To byłoby coś niezwykle pomocnego. Wadą byłoby to, że wzbudza dyskomfort większy niż połknięcie tabletki. Trzeba pamiętać, że dla wielu osób zanurzenie się w lodowatej wodzie jest psychologiczną niemożliwością.

– Morsowanie morsowaniu jednak nierówne. Na czym polega przewaga morsowania metoda Wima Hofa, której jest Pan instruktorem?

Podstawową różnicą pomiędzy MWH a typowym morsowaniem jest to, że po prostu łączy ona trzy techniki (ćwiczenia oddechowe, ekspozycja na zimno i praktyka koncentracyjna), natomiast morsowanie, to jakby nie patrzeć, jeden rodzaj praktyki.

Łączny efekt jest lepszy, co wykazują holenderskie (i również moje) badania. Ćwiczenia oddechowe, jak i praktyka koncentracyjna poprawiają psychiczną wytrzymałość na trudność, jaką jest ekspozycja na zimno. Ten styl umożliwia „wyciągnięcie” z morsowania dla siebie więcej korzyści. Szkoła MWH odrzuca stosowanie „ułatwiający”, tj. czapek, butów neoprenowych, rękawiczek itp. Chciałbym tutaj zaznaczyć, że nie można popaść w samozachwyt nad którąś ze szkół, prezentować zero-jedynkowe podejście i odmawiać zasadności morsowania tym, którzy stosują wspomniane ułatwienia.

Wchodzenie do lodowatej wody jest i zawsze będzie dużym wyczynem dla ciała i umysłu. W mojej opinii, wchodzenie „na surowo”, jest lepsze. Jednakże, jeżeli ktoś nie jest w stanie wejść lub wytrzymać choćby minuty bez tego sprzętu, to niech nie ma skrupułów i śmiało robi tak jak robił. Co proponuję, to nie zatrzymywać się w jednym punkcie. Warto stopniowo zanurzać np. jedną dłoń, a po dwóch miesiącach regularnej praktyki zacząć zanurzać dwie. Jeżeli nie na cały, to chociaż na połowę czasu.

– Morsowanie może być lekiem, jeśli nie na całe zło, to przynajmniej na jego wielką część. Pytanie tylko – jak morsować z głową? Wynieść z niego jak najwięcej korzyści i sobie nie zaszkodzić?

Chcących poznać odpowiedź na to pytanie, zapraszam lektury mojego wykładu pt. „Do zimna z chłodną głową – lekarska perspektywa na morsowanie”.

J MORSÓW W MIELNIE

KASIA WILK

Kasia Wilk, znana jest m.in. ze współpracy z Mezo i Adamem Sztabą. Jej głos zapewne nie raz słyszeliście w radiu. To ona zaśpiewała słynne „Sacrum” czy „Ważne”, a niedawno nagrała wpadający w ucho singiel „Bez dram”. W świecie morsów dała się poznać nie tylko jako miłośniczka zimowych kąpeli, ale przede wszystkim jako producentka i autorka strojów do morsowania, na każdy sezon i na każdą sylwetkę – Wolfly.

– Zimno to dla mnie od lat lek przeciwie myśli. Morsuję z przyjaciółmi, w małym rana od stóp do głów, a dziś biorę jedynie po wyjściu używam wyłącznie niezbędnych jednej dłoni. Im mniej i lżej, tym lepiej

kującą stroje kąpielowe, na każdą porę. Kasia chciała stworzyć kostium, który przed zimnem, wiatrem i przed słońcem, i. Będzie funkcjonalny, doda pewności wszystkim. Cel udało się osiągnąć, kostium sukcesy!



ROTHERSI

Mistrzowie świata w zimowym pływaniu, trenerzy pływania z 30-letnim stażem, a wreszcie – zakochani, ale nie tylko w sobie nawzajem, ale również w sporcie. To on ich motywuje, sprawia im radość, to dzięki niemu Rotherśi Nadal (są) w Formie! W życiu Rotherśów sport zajmuje szczególne miejsce. Startowali w Pucharach Polski. Pływali we wszystkich warunkach i wszystkich możliwych akwenach – w jeziorach, rzekach, w morzu, nawet w kopalni pod ziemią. Wskakiwali zarówno do ciepłej, jak i do lodowatej wody, w dzień i w nocy. Jednego razu płynęli dystans sprinterski, innego – bardzo długi. Wreszcie, w lipcu 2023 roku zostali pierwszym małżeństwem, które przepłynęło wpław (bez pianki!) Zatokę Gdańską, z Gdyni do Helu! W 2018 roku trafili na swoje pierwsze w życiu mistrzostwa świata w zimowym pływaniu – Tallin 2018. Byli w swoim żywiole i do dziś się w tym realizują. Zdobyli aż 28 medali podczas Mistrzostw Świata w Zimowym i Lodowym Pływaniu, pobili kilka rekordów świata i jeszcze nie powiedzieli ostatniego słowa.



VALERJAN ROMANOVSKI

– Tylko spokój pozwala w pełni zrozumieć zimno – to motto życiowe Valerjana Romanovskiego, ColdMana, którego w świecie morsów nikomu nie trzeba przedstawiać. Wielokrotny rekordzista Świata i Guinnessa w ekstremalnym zimnie, pogromca mrozu, sportowiec, naukowiec, ikona morsowania oraz autor książek związanych z zimnem i morsowaniem. V. Romanovski wyznaje zasadę, że nie należy się bać zimna, lecz je rozumieć. Od wielu lat zajmuje się badaniami nad fizycznymi

możliwościami ludzkiego ciała, a szczególnie nad znaczeniem umysłu w osiąganiu założonych rezultatów. Współpracuje z uczelniami wyższymi (AWF w Krakowie, Politechnika Krakowska). Teoria w jego przypadku idzie jednak w parze na równi z praktyką. Oprócz ekstremalnych wyzwań i dobrej zabawy nie zabrakło również teorii. W trakcie Złotu, podczas Konferencji „Zdrowie i bezpieczeństwo w wodzie” ColdMan opowiedział o bezpiecznym morsowaniu, również tym długotrwałym i w ekstremalnie trudnych warunkach. Odpowiedział, jak morsować w -50°C lub na sucho, wchodząc w szortach na Śnieżkę. Mało tego, razem z Maciejem Biłą, ratownikiem medycznym i specjalistą pierwszej pomocy zaprezentował pokazowe morsowanie do stanu hipotermii. Co istotne, zrobili to w kontrolowanych warunkach i wyjaśnili, jak bezpiecznie wyjść z hipotermii.

V. Romanovski jako pierwszy człowiek na świecie spędził ponad 3 godziny w lodzie, jechał rowerem w temperaturze -170°C i wszedł do wody w temperaturze powietrza -120°C!

W nowym 2025 roku Valerjan Romanovski szykuje duży, całoroczny projekt edukacyjny.

Magiczny wieczór

24 stycznia 2025 roku w AMW Rewita Mielno odbył się koncert kolęd i pastorałek pod tytułem „Zupełnie inna opowieść”. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło licznych miłośników świątecznej muzyki, oferując im wieczór pełen wzruszeń, radości i magicznej atmosfery.

Na scenie wystąpili wspaniali artyści – Orkiestra Morscy Muzycy z Sarbinowa, Kaszubska Orkiestra Koncertowa, Zespół Pieśni i Tańca Chmielanie oraz zaproszeni soliści. Publiczność mogła usłyszeć najpiękniejsze kolędy, pastorałki i świąteczne ballady, które wprowadziły wszystkich w niepowtarzalny, świąteczny nastrój.

Pomysłodawcami i organizatorami koncertu byli Izabela Wasilewska, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sarbinowie oraz Maciej Rambowski. Dzięki ich zaangażowaniu i pasji powstało wydarzenie, które na długo zapadnie w pamięć uczestników.

Koncert został współfinansowany ze środków Gminy Mielno, a jego organizację wsparło wiele instytucji i osób prywatnych. Istotny wkład w sukces tego wieczoru miało również Centrum Usług Społecznych w Mielnie. Seniorzy z Dziennego Domu Senior+ oraz klubów seniora przygotowali kolędy i pastorałki, które zaśpiewali przed rozpoczęciem koncertu, wprowadzając publiczność w świąteczny nastrój.

Świąteczne melodie i niezwykle aranżacje pokazały, że muzyka ma moc łączenia ludzi i budowania wspólnoty.

Jesteśmy ogromnie dumni z talentu młodych mieszkańców naszej gminy, którzy należą do Orkiestry Morscy Muzycy i fantastycznie zaprezentowali swoje umiejętności na scenie!



Przebudujemy ulicę Nadbrzeżną w Gąskach

Gmina Mielno otrzymała dofinansowanie na rozbudowę ulicy Nadbrzeżnej w Gąskach na niebagatelną kwotę prawie 10 mln złotych, drugie tyle gmina dołoży ze środków własnych. Całość zadania oszacowano na ponad 19 mln zł. Realizacja inwestycji rozpocznie się w lipcu br., a zakończy w 2026r.

Nowe oblicze zyska ponad kilometrowy odcinek drogi, który łączy się bezpośrednio z rondem, wyremonto-

wanym w ubiegłym roku. Co finalnie stanowi kompleksowe i przemyślane działania mające na celu zdynamizowanie rozwoju nadmorskiej miejscowości.

Odcinek ul. Nadbrzeżnej objęty projektem posiada aktualnie nawierzchnię gruntową, częściowo utwardzoną żużlem, brak tu odwodnienia i oświetlenia. – W ramach zaplanowanych działań wykonana zostanie kanalizacja deszczowa, oświetle-

nie, zaprojektowano ścieżkę rowerową, przejścia dla pieszych oraz zieleń i elementy małej architektury – informuje Adam Czych, burmistrz Mielna. – W niedługiej przyszłości zyskamy drogę, która podniesie jakość życia mieszkańców i poprawi bezpieczeństwo użytkowników, w tym licznie odwiedzających naszą gminę turystów.

Dofinansowanie pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025. Do samorządów w województwie zachodniopomorskim trafi w tym roku ponad 101 mln złotych.

stanu zdrowia, niepełnosprawności wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania, co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego.

Informacje i obsługa projektu:

Centrum Usług Społecznych w Mielnie
ul. 6 Marca 35, 76-032 Mielno
tel. 94 316 62 02
e-mail: poczta@cus.mielno.pl



Centrum Usług Społecznych w Mielnie (dawniej MOPS) rozpoczęło rekrutację na usługi realizacji zabiegów rehabilitacyjnych i fizjoterapeutycznych.

Projekt skierowany jest do:
– mieszkanki i mieszkańców gminy Mielno w wieku 60+, nieaktywnych zawodowo
– mieszkanki i mieszkańców gminy Mielno potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
– osób które z powodu wieku,

Dzień Zakochanych z muzyką, śpiewem i kulinariami

Dzieci z placówek wsparcia dziennego w Mielnie i Gąskach ferie zimowe zakończyły... walentynkowo. I to właśnie w Dzień Zakochanych własnoręcznie wykonały pizzę w kształcie serca. Każdy swoją z ulubionymi dodatkami i każdy dla swojej Walentynki.

Natomiast trzecioklasiści i czwartoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Sarbinowie podczas warsztatów plastycznych dedykowanych malarstwu na wodzie wykonali zachwycające dzieła sztuki – serca mieniące się wieloma kolorami.

Z kolei Centrum Kultury w Mielnie wspólnie z Darłowskim Ośrodkiem Kultury udowodniło, że muzyka nie zna granic. W koncercie poświęconym zakochanym wszyscy soliści z obu ośrodków udowodnili jak pięknie można śpiewać o miłości, z miłości do muzyki. Pasja, emocje i oczywiście miłość królowały tego wieczoru na scenie w Ośrodku Wypoczynkowym Rewita w Mielnie.



w obiektywie

Święta za nami, ale...

Choć świąteczny czas już minął, są gesty, które zostają na dłużej i przypominają, że dobro wraca. Jednym z takich działań była inicjatywa Polskiego Związku Łowieckiego Okręg Koszalin, który przygotował specjalną „myśliwską paczkę” dla potrzebującej rodziny z naszej gminy.

W paczce znalazły się przede wszystkim przydatne na co dzień sprzęty domowe, zabawki dla dzieci, odzież, kołdry. Dzięki temu rodzina, która ją otrzymała, może teraz korzystać z niezbędnych rzeczy, które ułatwią im codzienne życie.

Wzruszające podziękowania przekazał tata dzieci, którzy otrzymali wsparcie:

„Składamy serdeczne podziękowania dla Polskiego Związku Łowieckiego Okręg Koszalin, a w szczególności stażystom z OHZ w Manowie za przygotowanie myśliwskiej paczki dla mojej rodziny.”



Feryjny wypoczynek

Tegoroczne ferie zimowe w Gminie Mielno dostarczyły uczestnikom mnóstwo wrażeń. Zarówno dzieci, jak i dorośli mieli okazję do aktywnego spędzenia czasu.

Dla najmłodszych mieszkańców przygotowano wyjątkowe zajęcia kreatywne, które odbywały się w Skarbnicy Wioski Rybackiej w Chłopach. Dzieci miały okazję rozwijać swoją wyobraźnię i zdolności manualne, uczestnicząc w warsztatach rzeźbiarskich, seansach filmowych oraz wspólnej grze w planszówki.

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się również występ Teatryku Kukielkowego Brzeskotów, który zawiązał do Mielna pod patronatem honorowym wicemarszałka województwa zachodniopomorskiego, Jakuba Kowalika. Spektakl nie tylko zachwycił dzieci, ale także pozwolił im samo-



dzielnie wcielić się w rolę kukielek i poznać tajniki teatralnej magii. To zdecydowanie wyjątkowe wydarzenie, które na długo zostanie w pamięci naszych najmłodszych uczestników.



Magiczna zabawa...

Wróżki, czarownice, księżniczki, skrzaty i znani bohaterowie bajek licznie zjawili się na Gminnym Balu Karnawałowym dla dzieci. Klimat imprezy pełen był magii, tańca, zabaw i wszechobecnej dziecięcej radości. Nie zabrakło oczywiście baniek mydlanych, konfetti, wodnych tatuaży, cukierków i popcornu.

Dziękujemy gościom małym i dużym za przebrania, uśmiech i wspólnie szaleństwo karnawałowe, zaś organizatorom Centrum Usług Społecznych za stworzenie frajdy najmłodszym mieszkańcom gminy.

Ferie pełne atrakcji



Ferie zimowe w Placówkach Wsparcia Dziennego „Akwarium” i „Foczka” w Mielnie oraz „Promyk” w Gąskach cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem – na czas ferii mieliśmy zapisanych ponad 60 dzieci. Atrakcje, które zostały przygotowane dla naszych uczniów we współpracy z gminnymi jednostkami pozwoliły aktywnie spędzić im czas wolny od szkoły.

Ferie rozpoczęły się aktywnie – od wyjazdu na lodowisko w Koszalinie. To atrakcja, na którą dzieci czekają cały rok, następnie spacerem po Koszalinie udały się na spektakl do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego pt.

„Zatruta studnia”. Piękne przedstawienie niosące za sobą ważne przesłanie, aby dbać o planetę i nie marnować wody. Wtorek upłynął im pod hasłem „dnia piżamowego” – w tym dniu liczyło się wygodne ubranie, ciepłe kocyki. Obejrzeliby bajkę „Wyfrunięci”, zjedli pizzę i wypili gorącą czekoladę, którą sami przygotowali.

Trzeciego dnia pojechali znowu na wycieczkę do Koszalina – tym razem odwiedzili McDonald, ale głównym celem było kino „Helios” i bajka „Vaiana 2”. Czwartek i piątek upłynął na warsztatach w Ekoprzedsiębiorstwie, gdzie dwie panie: Agnieszka i Beata wyjaśniły, dlaczego musimy oszczędzać wodę i co obecne pokolenie może zrobić, aby w przyszłości tej



wody nie zabrakło. Czekają również przygotowane doświadczenia (aż 9 różnych!) i każdy mógł wykonać tyle doświadczeń, ile tylko chciał! Po tych warsztatach uczestnicy są bardziej świadomi co mogą zrobić, żeby w przyszłości żyło się wszystkim lepiej!

Drugi tydzień rozpoczął się dla dzieci z Mielna od warsztatów z lukrowania ciasteczek, które poprowadziła dla nas pani Agata z Cookie Art. Przyjechała do nas z Koszalina z masą kolorowych lukrów, posypek i przede wszystkim wypieczonych pierniczek. Nauczyli się jak z lukru zrobić kwiatka oraz jak płynnie wypełnić tło. To były bardzo pyszne warsztaty. Kiedy dzieci z placówki w Mielnie dekorowały ciasteczka, dzieci z placówki w Gąskach przygotowywały ogromną makietę Gąsek! Odwiedziła je dyrektorem Biblioteki Publicznej w Gminie Mielno, przywożąc ze sobą wszystkie potrzebne materiały. Poza tym, że było to standardowe miasteczko, to mógł się w nim pojawić kącik UFO – ważną zasadą było jednak to, aby wszystkie dzieci zgodziły się na dany pomysł, co również uczyło pracy w zespole i zgrania ze sobą.

Następnego dnia było odwrotnie – PWD „Promyk” w Gąskach odkrywali w sobie duszę artysty przy lukrowaniu ciasteczek, a PWD „Akwarium” i „Foczka” w Mielnie stali się małymi architektami, tworząc najdrobniejsze elementy Mielna. Dzieci były zachwycone odwiedzinami Pani Dyrektora. Czwartek upłynął na spokojnych grach planszowych, zabawach sportowych i przygotowaniach do Gminnego Balu Karnawałowego. Również tam wszyscy świetnie się bawili razem z animatorami, z ciekawością wyczekując pokazu magika.

W piątek przypadały Walentynki – czyli dzień zakochanych, a jak wiemy z przysłowia „Przez żółdek do serca”, dlatego postanowili przygotować pizzę w kształcie serc. Każdy mógł poczuć się jak włoski kucharz i zrobić taką pizzę jak najbardziej lubi, ze swoimi ulubionymi dodatkami.

Ferie zakończono smacznie, były one przepełnione różnorodnymi atrakcjami, tak aby każdy znalazł coś dla siebie. Teraz z niecierpliwością wszyscy czekają na wakacje i na przygody, które przyniosą.

Klaudia Urbaniec – kierownik gminnych placówek wsparcia dziennego

Terminy postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2025/2026

Formularze druków dostępne na stronach internetowych placówek

PRZEDSZKOLE W MIELNIE

- 22-28 lutego 2025 r. rodzice, których dzieci już uczęszczają do przedszkola składają do dyrektora deklarację o kontynuacji wychowania przedszkolnego,
- 1-14 marca 2025 r. rodzice składają wniosek o przyjęcie kandydata do publicznego przedszkola.



PRZEDSZKOLE W SARBINOWIE WCHODZĄCE W SKŁAD ZESPOŁU SZKOLNO- PRZEDSZKOLNEGO W SARBINOWIE

- 22-28 lutego 2025 r. rodzice, których dzieci już uczęszczają do przedszkola składają do dyrektora deklarację o kontynuacji wychowania przedszkolnego,
- 1-14 marca 2025 r. rodzice składają wniosek o przyjęcie kandydata do publicznego oddziału.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LEONIDA TELIGI W MIELNIE

- 1-31 marca 2025 r. rodzice, których dzieci zamieszkują w obwodzie szkoły (Komorniki, Mielenko, Mielno, Niegoszcz, Radzichowo), składają do dyrektora zgłoszenie dziecka do pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej,
- 1-14 marca 2025 r. rodzice, których dzieci są spoza obwodu szkoły składają wniosek o przyjęcie kandydata do publicznej szkoły podstawowej.



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STRAŻY GRANICZNEJ W SARBINOWIE WCHODZĄCA W SKŁAD ZESPOŁU SZKOLNO- PRZEDSZKOLNEGO W SARBINOWIE

- 1-31 marca 2025 r. rodzice, których dzieci zamieszkują w obwodzie szkoły (Chłopy, Gąski, Paprotno, Pękalin, Sarbinowo), składają do dyrektora zgłoszenie dziecka do pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej,
- 1-14 marca 2025r. rodzice, których dzieci są spoza obwodu szkoły składają wniosek o przyjęcie kandydata do publicznej szkoły podstawowej.



Kryteria postępowania rekrutacyjnych określono w uchwale Nr XXXII/384/2017 Rady Miejskiej Mielna z dnia 27 stycznia 2017r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do placówek prowadzonych przez Gminę Mielno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. poz. 893 ze zm.).

